



### Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2018-10-22

Diarienummer 4771/18

Handläggare

Marie Persson

Telefon:031-3681124

E-post: marie.persson@fastighet.goteborg.se

## Göteborgsförslag om synliggörande av att ledarhundar får vara i kommunala lokaler

### Förslag till beslut

Att ge uppdrag till fastighetskontoret att särskilt medvetandegöra Göteborgs stads anställda kring att ledarhundsekipage får vara i kommunens lokaler.

### Sammanfattning

Ett göteborgsförslag kring ”synliggörande av att ledarhundsekipages får vara i kommunala lokaler” fick under 90 dagar över 200 röster (bilaga 1). Utifrån stadens riktlinjer behandlas därför förslaget av fastighetsnämnden som ansvarar för samordningen av den fysiska tillgängligheten i staden.

Förslagsställaren lyfter - utifrån egen och andras erfarenhet - att besök med ledarhund i kommunens lokaler skapar oro och osäkerhet kring om ledarhunden ska släppas in eller ej. Förslagsställaren menar att ett förtydligande behöver göras. Förslagsställaren vill att klisterdekalers ska sättas upp vid alla kommunala lokaler för att tydligt påvisa att ledarhundar är tillåtna.

I Göteborgs Stad finns tydliga regler om att alla typer av servicehundar är tillåtna i kommunens offentliga lokaler (ex ledarhundar, assistanshundar). Fastighetskontoret gör bedömningen att kunskapshöjning behöver ske kring regeln om att alla typer av servicehundar är tillåtna i stadens lokaler. Då fastighetskontorets utvecklingsenhet har som uppdrag att kompetenshöja stadens anställda kring tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder finns stora möjligheter att under bestämd period särskilt fokusera frågan.

Genom kunskapshöjning minimerar vi även behovet av uppsättning av särskilda klisterdekalers för att påvisa att ledarhundar är tillåtna.

### Ekonomiska konsekvenser

Det är i dagsläget svårt att mer exakt uppskatta kostnader för ovan beskrivna informationsåtgärder. Fastighetskontoret gör dock bedömningen att det rör sig om en mindre summa. Under 2018 har fastighetskontoret resurser att hantera uppdraget inom givna ekonomiska ramar.

### Barnperspektivet

Alternativt: Fastighetskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

## **Jämställdhetsperspektivet**

Fastighetskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

## **Mångfaldsperspektivet**

En ökad medvetenhet och kommunikation i frågan bedöms bidra till att fler personer med synnedsättning kan besöka kommunens verksamheter.

## **Miljöperspektivet**

Fastighetskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

## **Omvärldsperspektivet**

Fastighetskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

## **Ärendet**

Nämnden ska ta ställning till ett Göteborgsförslag avseende ”synliggörande av att ledarhundsekipages får vara i kommunala lokaler”. Förslaget innebär uppsättning av klisterdekalering vid alla kommunala lokaler som påvisar att ledarhundsekipage är tillåtna.

## **Beskrivning av ärendet**

Ett göteborgsförslag kring ”synliggörande av att ledarhundsekipages får vara i kommunala lokaler” fick under 90 dagar över 200 röster (bilaga 1). Förslaget behandlas därför av fastighetsnämnden som ansvarar för samordningen av den fysiska tillgängligheten i staden.

Förslagsställaren lyfter - utifrån egen och andras erfarenhet - att besök med ledarhund i kommunens lokaler skapar oro och osäkerhet kring om ledarhunden ska släppas in. Förslagsställaren menar att ett förtydligande behöver göras. Förslagsställaren refererar vidare till Pressbyrån som ett gott exempel där Pressbyrån bytt ut och förtydligat dekalerna kring att hundförbud inte omfattar synskadade som använder ledarhund. Förslagsställarens vill att klisterdekalering ska sättas upp vid alla kommunala lokaler för att tydligt påvisa att ledarhund är tillåtna. Denna typ av dekalering finns att tillgå hos Synskadades Riksförbund.

Förslagsställaren refererar även till att det finns en överenskommelse mellan organisationerna Synskadades Riksförbund och Astma och allergiförbundet. Överenskommelsen innebär att hundallergisk person och ledarhundsföraren tillsammans, på individnivå, löser ev krockar.

## **Förvaltningens/bolagets bedömning**

I Göteborgs Stad finns tydliga regler om att alla typer av servicehundar är tillåtna i kommunens offentliga lokaler (ex ledarhundar, assistanshundar). För de lokaler som inventerats utifrån Enkelt Avhjälpta Hinder finns information på anläggningens hemsida om ifall även särskild skyltning förekommer eller ej.

Fastighetskontoret gör bedömningen att kunskapshöjning behöver ske kring regeln att alla typer av servicehundar är tillåtna i stadens lokaler.

Då fastighetskontoret har som uppdrag att kompetenshöja stadens anställda kring tillgänglighet och enkelt avhjälpna hinder finns stora möjligheter att under bestämd period särskilt fokusera frågan. Exempel på utbildningsmoment är:

- Insiktsarenan – personalgrupper ges insikt kring funktionshinderperspektivet genom bl.a föreläsningar och praktiska övningar utifrån de fem svårigheterna.
- Information till ledningsgrupper – Frågan tas upp när representanter från utvecklingsenheten träffar ledningsgrupper hos förvaltningar och bolag för information om tillgänglighet och Enkelt Avhjälpna Hinder.
- Information genom förvaltningars- och bolags HR nätverk – för att vidare lyfta och informera om reglerna på APT:er i de förvaltningar och bolag som har publika verksamheter.

Genom kunskapshöjning minimerar vi även behovet av uppsättning av särskilda klisterdekaler för att påvisa att ledarhundar är tillåtna.

Martin Öbo  
Fastighetsdirektör

Erik Gedeck  
Avdelningschef

## **Bilagor**

1. Göteborgsförslag